МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 февраля 2022 года № 22

пгт. Ноглики

О внесении изменений в постановление мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

от 19.02.2019 № 27

В  соответствии  со  Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ
«О  противодействии  коррупции»,  руководствуясь  ст.  28  Устава
муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 19.02.2019 № 27 «О порядке поступления
обращения,  заявления  и  уведомления  в  комиссию  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  и  урегулированию  конфликта  интересов»  (далее  –
постановление) следующие изменения:

1.1.  Внести  в  Порядок  поступления  в  Комиссию  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский» и  урегулированию  конфликта  интересов  обращения
гражданина о даче согласия на замещение должности в организации либо на
выполнение  работы  на  условиях  гражданско-правового  договора  в
организации (приложение № 1 к постановлению) следующие изменения:

1.1.1.  В  пунктах  1-2  цифры и  знаки:  «02.11.2017  № 870»,  заменить
цифрами и знаками: «25.05.2021 № 288»;

1.1.2. В подпункте а) пункта 7 букву: «б)», заменить буквой: «в)».
1.1.3. Подпункт в) пункта 7 изложить в новой редакции:
«в)  мотивированный  вывод  по  результатам  предварительного

рассмотрения  обращения,  указанного  в  абзаце  2  подпункта  в)  пункта  14
Положения  о  комиссии,  а  также  рекомендации  для  принятия  одного  из
решений в соответствии с пунктом 55 Положения о комиссии.».

1.2.  Внести  в  Порядок  поступления  в  комиссию  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих

2

администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  и  урегулированию  конфликта  интересов  заявления
муниципального
служащего  о  невозможности  по  объективным  причинам  представить
сведения  о  доходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение
№ 2 к постановлению) следующие изменения:

1.2.1.  В пунктах 1,  5  цифры и знаки:  «02.11.2017 № 870»,  заменить
цифрами и знаками: «25.05.2021 № 288».

1.3.  Внести  в  Порядок  поступления  в  комиссию  по  соблюдению
требований  к  служебному  поведению  муниципальных  служащих
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»
и  урегулированию  конфликта  интересов  уведомления  муниципального
служащего  о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести
к  конфликту  интересов  (приложение  №  3  к  постановлению)  следующие
изменения:

1.3.1. В пункте 1 слова и цифры: «б) пункта 14 Положения о комиссиях
по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных
служащих  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  и  урегулированию  конфликта  интересов,  утвержденного
постановлением администрации от 02.11.2017 № 870.», заменить словами и
цифрами:  «абзаца  4  подпункта  в)  пункта  14  Положения  о  комиссиях  по
соблюдению  требований  к  служебному  поведению  муниципальных
служащих  администрации  муниципального  образования  «Городской  округ
Ногликский»  и  урегулированию  конфликта  интересов,  утвержденного
постановлением администрации от 25.05.2021 № 288 (далее – Положение о
комиссии).».

1.3.2. Подпункт а) пункта 7 изложить в новой редакции:
«а)  информацию,  изложенную в  уведомлении,  указанном в  абзаце  4

подпункта в) пункта 14 Положения о комиссии.».
1.3.3. Подпункт в) пункта 7 изложить в новой редакции:
«в)  мотивированный  вывод  по  результатам  предварительного

рассмотрения  обращения,  указанного  в  абзаце  4  подпункта  в)  пункта  14
Положения  о  комиссии,  а  также  рекомендации  для  принятия  одного  из
решений в соответствии с пунктом 31 Положения о комиссии.».

2.  Опубликовать  настоящее постановление в  газете  «Знамя труда» и
разместить на официальном сайте муниципального образования «Городской
округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной  сети
«Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский»          С.В. Камелин

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е